
Uchwała Nr V/22/2015
Rady Gminy Świedziebnia

z dnia 30 marca 2015 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r.  poz. 
594 z późn. zm.1)), art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163) 
Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania.

§ 2. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługująca osobom, 
o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej przyznawana jest w drodze decyzji 
administracyjnej przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świedziebni na wniosek zainteresowanego.

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w zakresie określonym ustawą przyznaje się biorąc 
pod uwagę zalecenia lekarskie potwierdzone odpowiednim zaświadczeniem oraz możliwości finansowe gminy.

§ 3. Osobom oraz rodzinom, których miesięczny dochód nie przekracza kryterium dochodowego, o którym 
mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, usługi świadczone są nieodpłatnie.

§ 4. Przyjmuje się cenę jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
świadczonych przez gminę w ramach zadań własnych w wysokości 14,00 złotych (słownie: czternaście złotych).

§ 5. Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych  ponoszą odpłatność za 
1 godzinę usług w zależności od posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie, 
ustaloną zgodnie z poniższą tabelą:

Wysokość odpłatności w % 
ustalona od ceny usługiDochód osoby lub osoby w rodzinie ustalony zgodnie

z art. 8 ust 3-13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.
o pomocy społecznej w % w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 tejże ustawy

Osoby samotne
i samotnie 

gospodarujące

Osoby
w rodzinie

powyżej 100% do 125% 5% 10%
powyżej 125% do 150% 10% 20%
powyżej 150% do 175% 15% 30%
powyżej 175% do 200% 25% 40%
powyżej 200% do 225% 35% 50%
powyżej 225% do 250% 45% 60%
powyżej 250% do 275% 60% 70%
powyżej 275% do 300% 70% 80%
powyżej 300% do 375% 80% 90%
powyżej 375% do 400% 90% 100%

powyżej 400% 100% 100%

§ 6. Należność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczeniobiorca wpłaca 
na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świedziebni w terminie do 15 dnia każdego 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługa była wykonana na podstawie decyzji administracyjnej 
przyznającej usługi oraz miesięcznego zestawienia wykonanych usług określających kwotę odpłatności.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 
379 i poz. 1072.

Id: 08959A16-9C86-464B-AC29-D98F0B5F8FB6. Podpisany Strona 1



§ 7. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą zostać zwolnione częściowo lub całkowicie z ponoszenia 
opłat, o których mowa w § 5, w szczególności ze względu na:

1) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę w gospodarstwie 
domowym korzystającą z usług;

2) konieczność ponoszenia udokumentowanych wydatków związanych z zapewnieniem świadczeniobiorcy 
lub osobie pozostającej w gospodarstwie domowym dodatkowej opieki;

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia 
lub innej placówce;

4) ponoszenie stałych opłat i udokumentowanych wydatków niezbędnych w procesie leczenia lub rehabilitacji, 
takich jak: wydatki na leki, artykuły higieniczne, pielęgnacyjne itp.;

5) posiadanie trojga lub więcej małoletnich dzieci, będących na utrzymaniu rodziny.

2. Zwolnienie z ponoszenia opłat przyznaje się na czas określony.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świedziebnia.

§ 9. Traci moc uchwała nr XVI/62/2004 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 30 września 2004 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również tryb ich pobierania.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jarosław Cyrankowski

Id: 08959A16-9C86-464B-AC29-D98F0B5F8FB6. Podpisany Strona 2



Przewodniczący Rady

Jarosław Cyrankowski

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r.

poz. 163) w kompetencji Rady Gminy jest podejmowanie uchwały w kwestii szczegółowych warunków

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego

zwalniania z opłat jak również trybu ich pobierania.

Podjęcie uchwały umożliwi w przypadkach uzasadnionych częściowe lub całkowite zwolnienie

z ustalonej odpłatności, jak również wyznaczy górną granicę dochodu osobom o wysokim statusie

ekonomicznym ubiegającym się o zapewnienie usług opiekuńczych, które są sobie w stanie zabezpieczyć te

potrzeby we własnym zakresie.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 08959A16-9C86-464B-AC29-D98F0B5F8FB6. Podpisany Strona 1




